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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en stegvis återgång till 
enprocentsmålet för biståndet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges internationella utvecklingsarbete genom biståndspolitiken är en av hörn-
stenarna i svensk utrikes- och säkerhetspolitik. När världen skakas av allt fler krig och 
konflikter, klimatkris och växande ojämlikhet behöver Sverige stå upp för biståndets 
mål om att bekämpa fattigdom och förtryck. Det handlar om att rädda liv och lindra nöd 
vid humanitära kriser, men också om att långsiktigt investera i demokratiska samhällen 
och i mänskliga rättigheter.  

Sverigedemokraternas och regeringens beslut att avskaffa enprocentsmålet inom 
biståndet har inneburit kraftiga nedskärningar samtidigt som behoven i världen växer. 
Antalet diktaturer och auktoritära stater blir fler, antalet demokratier färre. Enligt FN:s 
utvecklingsorgan UNDP så lever 590 miljoner människor i världen i extrem fattigdom. 
Antalet människor på flykt är det högsta sedan andra världskriget och klimatföränd-
ringarna driver redan nu på konflikter och humanitära katastrofer. Samtidigt ökar 
auktoritära krafters inflytande i världen medan antalet demokratier minskar. Trump-
administrationen i USA har under 2025 stängt ner sin biståndsmyndighet USAID, vilket 
får oerhörda konsekvenser. I detta läge har Sverige valt att dra sig tillbaka. Det är en 
kortsiktig och riskfylld politik.  

Biståndet är inte enbart en fråga om solidaritet och en moralisk skyldighet – det är en 
strategisk investering i en fredligare och stabilare värld. Att stödja fattigdomsbekämp-
ning, jämställdhet, demokratisering och klimatomställning är avgörande också för 
Sveriges egen säkerhet. Att stärka människors frihet, rättigheter och framtidstro minskar 
risken för att konflikter uppstår och förvärras. Att lindra nöd här och nu genom 
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humanitärt stöd och samtidigt bidra till långsiktig samhällsutveckling som gör att 
människor kan stå på egna ben är både rätt och klokt. Biståndet har över tid bidragit till 
enorma framsteg och mänsklig utveckling. 

Sverige har länge haft en ledande roll internationellt och har varit en stark röst i det 
multilaterala samarbetet. Genom enprocentsmålet skapades förutsägbarhet, trovärdighet 
och ett långsiktigt engagemang som gav Sverige inflytande och respekt. När det nu har 
övergetts riskerar både Sveriges rykte och effekten av biståndet att skadas. 
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